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Dra FENNERAPrinc zbrunátněl v obličfji a

zatnuv pěstě vzkřiknul: "Ty ne-

stydatá drzá husol Žá lná ženská

nesmí kritisovati mé chování nej
méně ty Jdi mi cesty aneb ti

Na bílou hlavu starého císaře

dopadá rána za ránou neboť te
strhnul v jeho rodině opět nový

LéCení Issíin a

bolestí v žalech

Vlachu? n
raooe ledvin
mtchyto
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skandálNovella od princezny Charlotty sestry císaře Viléma zalolená na J
skandálu sasské korunni princezny t zavru ústa pěst!

Hraběnka Loayayová bývalá"Vám by měl někdo důkladně
srdeenl katuaa t mfcbfrl
lánská bémmnapráskat abyste se stal slušným

Člověkem" odvětila princezna na
ťrincezoa Charlotta nejstarSí I Nicole Byl to mladý velice heaký

Ned)M a odatraSltt Jt 1411 pro vit
Ja--ll Dálno dupUt drn Feaaarovl
Zirávll cel II fot tv&J léfunlm takových

pMpaiH Jato Jaou vale Vteohaj porady
darmá

muž duchaplný vysoce vzdělaný tuto vyhrůžku s planoucíma očima

Princ se na ni vztekle vrhnul a
teatra císale Viléma jsouc zasvě

cena do lísky korunní princezny
saskč G!fonrí napsala tuto

a pln oné bystré živosti kterou
Francouzi tak vynikají a jež se pěstí udeřil ji do tváře tak že

"Fa léta 'mil jsem boleni v lidechnoveletu krátce před útěkem pria
se princezna zapotácela byía by

sklesla k zemi kdyby se nebyla
ceznioým a proto ae tato líšt svým

zachytila okraje stolu
koncem od skutečných událostí

NO MORE BLTJE-MONDAY- S

SWIFTS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Madeby SW1FT & COMPANY

Swiftovo Pride mýdlo Jest nojlepiím mýdlem Jakéhož lze ku praní prádla dostatr

Šetřte svého prádla— nlkoliy obalův

jak se sběhly
V tom samém okamžiku bratr

její vévoda Franc vstoupil do

prudké boletti v ledvinách a fezatku
Nemohl Jiem povitatl a laika bet porno
cl Použiti Dr Fennera Kldney and

Backache Cura mne vyléčilo
O WAGONEK Knobivlllí Pa"

Na prodaj: VUWrn r Q ul So Omaha
H A Berinka 18 a Wllllam ul Omaha
Jot TuCka M13 Jlinl ul Omaha
Emila Čermáka IMt JUdI 11 ni Omaha

Princezna zaslala tuto novelettu

k uveřejnění jednomu přednímu
měsíčníku v Lipsku který ji ihned

komnaty a spatřiv tuto surovost

prince vůči své sestře přiskočil k

němu a jednou ranou srazil ho k

zemi Princ se zvednul skřípaje

korunní princezna rakouská Ště-

pánka někdejší choť korunního

prince Rudolfa a dcera belgického
krále Lecpolda byla opultěoa
svým manželem hrabětem Lonyay-e- m

tě něhož é provdala a a

března 1900 Hrabě jí utekl v

Mentone ve Francii 7 ledna a

posud se neví kam se uchýlil
SBatku korunní princezny

a hrabětem Lonyay-e-

se stavěli druhdy silni ' na

odpor nejen její otec král belgic-

ký alé i císař rakouský František
Josef
Je známo že nebylo druhé

manželství korunní princezny
šťastné Prvních několik měsíců

uplynulo sice spokojeně ale pak
byly rozbroje na denním pořádku
Jeden svaloval vinu na druhého
Hrabě Lonyay jehož finance při
ženění nebyly skvělé počítal že

mu pojisti sBatek s dámou tak
vznešeného původu královské pří

otisknul avJak saská vláda „oka

zubama leč vévoda Franc zasadil D laklrnikt SOo II Potadojt o kuobaU- u-

mžití veškeré výtisky tohoto mě-

síčníku zabavila a dala je zničiti a

z celého nákladu zůstalo zachováno

jen několik výtisků které byly

] idarmamu novou ránu a za ní následova-

ly jako krupobití jiné až konečně TQHP" (T VitO ílté rlMi Olnlk
laUGb 41 I lid Dr Fennar KrcdoalaNr

princezna sama lítostí jsouc jata
prosila svého bratra aby jejího

Proč mchotě již nechal že jest dosti po
trestán
Vévoda uposlechnul a niQTITfl id

umm k vk-:- ~

fiiiau i v

Ženám tak líbí- -

Princezna ztrávila s vychovate-
lem mnohé dlouhé hodiny roz-

mlouvajíc s ním o hudbě umění a

básnictví a tyto rozmluvy tvořily

záhy nejšťastnější okamžiky v její
životě

Princ nevěnoval francouzskému

vychovateli ani nejmnší pozorno-

sti a nanejvýš se někdy naB

utrhnul když se s ním setkal
Marie Antoinetta nebyla

' tou

první princeznou která se zamilo-

vala do osoby daleko stavem svým

pod ní stojící neboť před tím již
mnohá princezna věnovala svou

lásku komorníkům a kočím proč

by se byla Marie Antoinetta ne-

mohla zamilovati do vychovatele?
Že Nicole podlehnul nejen du-

ševním ale i tělesným půvabům

princezniným to bylo zcela při-

rozená
Tak jednoho dne když prin

cezna s vychovatelem hráli jednu
z Beethovenových sonát tu Nicole

klesnul pojednou před princeznou
na kolena a uchopiv její ruce bílé

zvolal:

"Miluji vás miluji vás více

nežli vše na světě více nežli život

svůj Nebuďte ke mně ukrutnou

Vy jste hvězdou mého života Vaše

přítomnost mne uvádí v ráj bez

vás musím zemřít"
Princezna se sklonila oči její

zalily se slzami a na chvíli bylo v

komnatě úplné ticho Pak řekla

tiše: 'Nesmíte mluviti ke mně

tímto způsobem musela bych vás

jmy ale dopadlo to jinak Záhy

vzav sestru svou za ruku pravil
ke krvácejícímu princi: "Vztáhne-te-l- i

ještě jednou ruku na mou

sestru zbabělče zabiju vás!"

Zpráva o tomto výstupu se roz-

nesla po celém městě a princ aby
uniknul tajným škodolibým po-

známkám odjel opět na zámek

Pilzburg

Kdykoliv potřebujete kočár k po

hřbu aneb k vyjížďce objednejte si

jej v nej ví rif půjčovní koní a povozu

Palaco Stablcs
€ II CKEHJHTOX nmj

roh 17 a Davenport ul

Kořáry jsou vyhřívány a proto
možno v nich podniknouti i delíí vý-

let Povozy možno si objednat! též

telefonicky TEL 257 23

ceny vyioké v obchodech

když kupováním u

tái můžete získali nejen zboží

epií ale Xěl uietf íme rám nej
ménS řtvrtlnu na hodinkách i
klenotech My máme bohatou

zásobu prsten fl řetfzku náui
nic Jehlic diamantfi itd a Žá-

dáme pouze bjute te o tvrzeni

tomto přesvědčili Doplete li
o nái český cennfk

W J Wíša a Syn

381 W 18th St Chicago III

Vychovatel Nicole vida utrpení

seznal že jeho příjmy nepostačují
na krytí výloh spojených s luxuri-osní-

životem jaký byla hraběnka

Štěpánka zvyklá vésti a také jej
mrzelo že zaujímá jen podřízené
místo v manželství a nemá nikde

přístup ke dvoru Naproti tomu

obvinuje jej hraběnka choť že jí
není věrným o čem jest přesvěd
Čena Když byla před nedávnem

hraběnka stížena zimnicí vyjádřila
se ku svému vídeňskému lékaři
že se jí zdá Že není její manžel

při zdravém rozumu Zdi se že

bude zadáno o rozvod
Korunní princezna Štěpánka

tUk lytrL k řisVí i
-- - ÍIVL

irjujvan m im imt

své zbožňované princezny na ko-

lenou ji prosil aby opustila dvůr

toto místo horší pekla a hledala

štěstí v zátiší soukromého života

"Pojď se mnou" zapřísahal ji

líbaje její ruce odjedeme doAme-rik- y

kde můžeme započíti nový
život a žiti svobodně a šťastně

jako muž a Žena V oné veliké

zemi tam je místa dosti pro vše-

cky utlačované Evropany a bude

tam i dosti místa pro nešťastnou

princeznu zasluhující lepší osud"
"Oh nepokoušejte mne' brá

nila se princezna se slzami v

poslány do ciziny
Ve své povídce urozená spiso-

vatelka nazývá saského korunního

prince "Princem Pietrem z Pilen"
a také ze jmen ostatních osob lze

velmi snadno uhodnouti osoby)
které hlavní úlohy v tomto

posledním dramatu z nejvyšších
kruhů
Zámek Pilzburgznamená zámek

Pilnitz který Ježí poblíže českých

brmicprincczna Maria Antoinetta

v povídce jest korunní princezna a

vévoda Franc jest její bratr

Leopold
Osoby jednající v povídce

Princ Pietro z Pilen

Princezna Marie Antoinetta

Vévoda Franc
M Nicolt# učitel

Slečna Florence herečka

Osoby ze skuteZniho íivota:

Saský korunní princ
Korunní princezna saská

Arcivévoda Leopold Ferdinand
M Giron učitel [rakouský
Slečna Baste herečka

Princ Pietro z Pilen byl

synem a dědicem jednoho
' velkého vládnoucího panovníka
Dle Pietrova mínění princové měli

právo jednati jak jim bylo libo a

proto také jednal jako hrubec a

mnohdy dokonce jako nerozumné

zvíře

Pietrova choť princezna Maria

Antoinette byla dcerou vládnoucí-

ho panovníka ze sousední říše

Maria Antoinetta byla svým otcem

provdána za prince Pietra aniž by

byla tázána souhlasí-l- i s tímto

sňatkem

Nikdy v Životě nebyly připoutá-

ny dvě osoby k sobě se nehodící

Kebraska
BusinessI " Ji
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ABSTRAKTY
VTHOTOVOJH -

S UL Setciler
17th and Farnam Pattersoa Blk

jako vdova dostávala roční

apanáže od vlády rakouské f 125-00-

Kromě toho jí dával otec Shortliand
31
IV 71propustit CoIIeffcLeč z měkce pronešených těch

Zeptejte ae nafi u tohoto lUtn Tel 1326

očích "Nemohu to učinili něcoslov bylo zřejmo že princezna to

nemíní a že láska Nicoíeova na Boyd Boilding reh 17té apodobného bylo by neslýchané

aby korunní princezna uprchla od

svého manžela s jiným mužem
lezla u ní ohlasu

Pohled na odbor obchodní a bankovní Hamey Ur - 0lllall3 Net
Láska ta záhy vzrůstala a činila

oba nekonečně šťastnými Celá Evropa by mne hleděla uštva-t- i

A přec nemohu tato muka déle

C H KUBAT
Smírčí soudce

Pisdma: Barker Block roh JJ
Farnam Číslo pokoje$6

TELEFON A3310

Obchodní ijitia od
Záhy po tomto Nicoleovu ná

snášeli dodala pak se srdce- -

Grahamtv a GrexKerkr

Schválena řldltely vyšších

škol předalnl obchodníky
Těsfispis-rvoucím pláčem Upokojivši se

Methodaponěkud řekla tiše: "Rozhodnu
StnpiscctTl-- "

aotjkavi

ruživém vyznání princezna často

vyjížděla S ním na procházky do

okolí hlavního města a oba trávili

spolu dlouhé hodiny v obdivování

se romantickým koutkům jimiž
se hlavní město vyznamenává

se Dénem tri dna a posiu vam
a BODlním zpravodaji

odpověď"
Princezna dodržela své slovo a

Zřízena před devíti lety Škola li není rovní

Zamlstnivá nejschopnljll uíitelePrincezna nesměla sice vyjíždS- - poslala Nicoleovi své rozhodnutí
leč nešťastnou náhodou zrádouti jinak nežli v průvodu jedné ze
důvěrnice dostalo se do rukousvých dvorních dam ale žádná z

prince Pietra jehož dosud pálilytěchto nerušila princeznu v mi
vévodud í íáVi č ti zasazen rn

Julius Treitschke
obchodník Importovanými
t domácími

víny a lihovinami
řízným pivem a

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OMAHA IVKil l
Nejlcn&i to útulek v místě Vkusnř

zařízené pokoje k pronajmutl oa den i

týden— za 50c až $100 denní Chutnr
studené zákusky stále připraveny Za
!50W výborného zboží stále v zátobé

jež lze koupití za ceny levnější než jaké
ae platí jinde za zboží ipatnéjM jakosti
46 JULI€8 TREITSCHKE

i

':!at
--#!

Nejlepší a nejdokonaleji! ustav na západě

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích

$2500 uloženo v novém zařízeni od horo obchodního

Dalši poschodí pronajato k pohodil iákS

Místa opatřena 90 proc všech loňských žák 5

Opatřujeme práci pro žáky mimo školnfcb hodin ty na

stravo vydělat! sl mohli

Podzimní héh počne 2 záři

HT PiSte si pro krásný katalog idarma nsoai

král belgický 50000 franků (lio-000- )

ročně jakožto belgickou apa-náž- i

Proto počítal hrabě Lo-

nyay že se 135000 dollary (neboli

675000 franky) slušně vyjde Ale

jak již zhora podotknuto dopadlo
to jinak Císař rakouský a král

belgický udělali mu čáru přes roz

počet Císař zmenšil po provdání
Štěpánky její apanáži na pouhou

pětinu na pouhých {25000 a král

belgický další vyplácení apanáže
odepřel VeŠkeren příjem manželů

Lonyayových tedy obnášel pou-

hou pětinu toho nač si dělali

naděje Protože byla Štěpánka
zvyklá všude královsky vystupo-
vat nestačil tento obnos na vydání
a manželé upadli do dluhů- -

Hrabě nabažil se záhy svého

podřízeného postavení v manžel-

ství a nejednou se vyjádřil že je
s ním zacházeno jako s knížecím

lokajem a nikoli manželem prin-

cezny Mezi Členy královské ro-

diny rakouské prý byl připuštěn
pouze jednou a sice při sňatku

arcikněžny Elišky Marie dcery
Štěpánčiny provdané za knížete

Windiscbgraetze a to se ještě
stalo proto že bylo o záležitosti

hovořeno v kabinetu a 11 císaře
orodováno ža něho Když za

krátký čas po svatbě navštívila

hraběnka Lonyayová v Cannes

jednoho člena císařské rodiny ra-

kouské musel zůstati její manžel

v kočáře na ulici a čekat až se

hraběnka vrátí Při různých pří-

ležitostech ve Vídai směl dopro-

vázet! svoji choť jenom k bráně
císařského zámku když šla navští-

vit císaře nebo jiné příbuzné
Soukromé jmění hraběte jest

malé a vynáší mu pouze f 10000
ročně Oa sám by však s tímto

skrovným důchodem vyšel neboť

požadavky jebo"jsou malé a dove-

de se ve všem obmszit Dává

přednost tichému životu venkov-

skému před velkoměstským Ale

hraběnka je výstřední a potrpí si

na přepych a nádheru Zvykla si

nádherně Žít a neptati se nikoho
co to stojí Za takových okolno-

stí muselo dojít k takovýmto kon

ADRESA: A C ONO A MM LL B pres
O2vILAil NEB

HAMBURSKO-AMEREGK- A LINIE

Hpl'noHt tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou
lodémi SeJrvchlejSÍ jízda z Sew lorku do Hamburku

Lodě odjíždějí te čtvrtek v sobotu

Hambursko-"ocrkk- Linie jest nejsiarěf Nímecká Trans-Atlantic- Parfll

vební Společnost a vlastni 202 lodi majících úhrnnou snosnost 511083 tun 46 1

třehto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvouSroubovýcb parolodi
kierd Lu pohodlí cestujících zvlásf zařízeny Jsou Takový počet parolodí ne-

vlastni žádná jiná společnost Ohlední proplavu a cen obřade se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

W 1LWoVv evvexio W Jtt

JOSEF FLECK
ČESKÝ PEKAŘ

v č 2416 jižní 29 ul Omaha

poaiouží vám vždy čerstvým chutným
chlebem žitným i pSeníným jakož I

jiným peíivem jež lze obdržetl V podo
ném závodu prvétřídv Dobře uiníte
když okusíte jeho pečiva lSiail ČESKÝ HOSTINEC

u města PrahyHOTEL PRAGUE

rány On sice nedbal ani v

o svou ženu ale nechtěl

se před celým světem stát směš-

ným a proto se odhodlal k ry-

chlému zakročení- - Na pomoc si

přivolal svéíio otce s celou rodi-

nou a ta učinila na princeznu spo-

lečný útok
"Zhanobtte-l- i láskou svou k vy-

chovateli naši rodinu" hrozili jí

"tu vás pošleme do blázince na

celý váš život Vezměte si příklad
z princezny Louisy Sasko

Když uprchnete tu vás

budeme pronásledovat po celém

světě Nedomnívejte se že budete

v Americe bezpečna Tam pomocí

peněz dostaneme vás spíše do

svých rukou nežli kdekoli jinde
Provedete-l- í svůj úmysl tu se

stanete zhanobeným vyvrhelem

štvaným po celý váš život "

Tyto hrozby účinkovaly na prin-

ceznu a ona uzavřevši se do

svých komnat poslala pro vycho-

vatele
"Musíte odjeti okamžitě z této

země" pravila k němu "My ne-

smíme se více spolu stýkati třeba

mé srdce při tom krvácelo Kdy-

byste zde zůstal vrhli by vás do

vězení kde byste zahynul Proto

raději jděte a za poměříte na mne"

Ubohý Nicole vrhnul se jí k

nohoum plakal prosil zapřísáhal
princeznu leč ona byla pevná ve

svém rozhodnutí "Nás dělí

osud" řekla mu měkce

'Snad bude lépe pro vás i pro mne

když se rozloučíme '

Zdrcen odcházel" vychovatel z

prioceznioy komnaty do svého

pokoje
Princ Pietro za několik hodin

na to povolal k sobě komořího a

nařídil mu aby Nicoleovi vyplatil
jeho služné na dva roky a dal ho

dopraviti okamžitě přes hranice

země

Když komoří vstoupil do pokoje

vychovatelova tu naleznul ho le-že-ti

na podlaze mrtvého Z malé

rány ve Spánku vytékala krev na

koberec tvoříc malou kaluž -

Nad jeho mrtvolou skláněla se

nešťastná princezna v křečovi-

tém pláči vzlykajíc: "odpuť mí

drahýže jsem příčinou tvé smrti"
Hezká Nicoíeova tvář byla str-

hána ne snad smrtelným zápasem
ale duševním bojem Bez princezny
mu život byl tibou a on se bo

raději zbavil

Princezna byla násilím odervá-n- a

od mrtvoly svého milence a

beze smyslu odneŠena do svých

komnat

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na S aWllllam ul

jako v případě prince Pietra a

— -- -— j
Pietro si liboval v honbách mi-

loval psy a pitky Ženy považo-

val za dosti dobré k zpříjemnění
života když měl několik prázd-

ných okamžiků které nevěnoval

výše zmíněným choutkám

Princezna byla citlivá senti-

mentální srdce její bylo plno
ideálů a hudbu umění a literaturu
milovala s ce'ou hloubkou své po-

vahy
Princezna byla poněkud ná-

chylná k lehkomyslnosti a frivol-nostico- Ž

ovšem nebylo nic divné-

ho neboť V jejích žilách kolovala

krev Ženy jež byla notoricky ne-

věrná velikému císaři

Princezna byla velice hezká

žena vysoká a souměrné postavy
Oči její byly velké temné měkké

a plny citu

Princ Pietro miloval zámek

ťilzburg více nežii všechny své
ostatní zámky Zde mohl oddati

se honitbě i pitkám nerušeně a

vesnické hezké dívky kolem zá-

bavu mu doplňovaly Pakli zde

uvedu že zámek Pilzburg leží ne-

daleko českých hranic a že jest
zároveň poblíže jednoho pověst-

ného hlavního města tu čtenáři

iehce pochopí kde se odehrál děj
mé povídíy
Lichotím poněkud princi když

vztahuji naň slova anglického
básníka a řeknu "že zacházel se

svou ženou poněkud lépe nežli se

psem a že mu byla poněkud draž-

ší nežli jeho kĎ3"
Když meškal v hlavním městě

tu nejraději vyhledával společnost

slečny Florence divadelní hvězdy
v komické opeře Té věnoval ne-

konečně více pozornosti a úcty
nežli své ženě a oaa byla nena-

sytná ve svých choutkách a žá-

dostech takže ho to často unavo-

valo a on pak hledal pokoj od ní

na zámku Pilzburgském kde v

pitkácl hleděl utopiti svůj vztek

nad nenasytnými rozmary své

Pietro často urážel a snižoval

svoji choť u přítomnosti opilých

svých kumpánů a ona často vzpla-
nula hněvem a odpovídala mu

příkře
"Je to snadnější pro prince býti

zvířetem nežli pro pastucho"
vzkřikla jednoho večera jsouc do

duše uražena surovostí svého man-

žela a povstavši hrdě vyšla z ve-

čeřadla zanechavši svého zuřícího

manžela a jeho kumpány
Tak život ubohé princezny

vleknul se hídně po celých deset

roků za kteroužto dobu stala se

matkou několika dětí Jedním z

vychovatelů těchto dětí byl mladý

Francouz To byla osudní náho-

da v životě princezninž
Franceu tento nazýval se M

Iostných těch dostaveníčkách

Jednoho dne potkal je princ
Pietro náhodou na okraji lesa kde

stáli spolu pohříženi v hlubokém

hovoru
Princ zrudnul a vrhnuv hněvivý

pohled na vychovatele tázal se ho

hrubým hlasem:

"Proč pak nejste v zámku a ne-

konáte svěřený vám úkol a toulá-

te se zde?"

"Dctí jsou nyní pod dozorem

profesora hudby" odpověděla za

zaraženého vychovatele princezna
"A já ukazuji MNicoleovi několik
bodů aby zítra s dětmi sem dojel
a učil je kresliti dle přírody' do-

dá a s duchapřítomností obdivu-

hodnou"
Princ zaťal zuby a pak vyrazil

ze sebe: "Pojďte se mnou okamž-

itě"
Od té doby princovo cbováof k

princezně bylo ještě hrubší a su-

rovější nežli kdykoli před tím a

zvláště když byl pod vlivem opoj-

ných nápojů co bylo skoro každo-

denně tu princeznu í trýznil
V tomto přímo nesnesitelném

životě učinila pridcezna jednou
veřejně tento pozoruhodný výrok:

"Jediný rozdíl mezi princeznou u

dvora a odsouzenou duší v pekle

jest tenže princezna může odejít"
Princ věnoval všechen'svúj čas

nyní divadelní hvězdě a kdykoli

vystoupila na jeviště tu seděl v

královské loži a nápadně jí aplau-
doval tak že o poměru jeho k he-

rečce mluvilo skoro celé králov-

ství Oo s ní často také vyjížděl
na procházky a dokonce objevoval
se veřejně i ve své uniformě začež

by byl každý důstojník v jeho ar-

mádě býval vyloučen
Jednoho večera vstoupil s ní do

veřejné kavárny a bavil se tím že

poléval přítomné hosty pivem a

zpíval chraplavým hlasem různé

pouliční písně

Byla to nejelegantnější kavárna
v hlavním městě kde scházela se

nejlepší společnost a ač majiteli
toto sprosťácké chování Jeho Vý-

sosti bylo nepříjemné tu se neod-

vážil proti němu zakročiti když
však zničil již mnoha přítomným
dámám rozlitým pivem a vínem

jich šaty a ze všech stran kavárny

počaly se ozývati vyhrůžky při-kvap- il

náčelník policie a prince z

kavárny vyvedl aby učiněn byl
konec veřejnému tomu skandálu

Toto chování princovo rozrušilo

i princeznukterá byla jinak úplni
lhostejná k němu a ona v hněvu

pronesla k němu tato slova:

"Vaše chovábf hanbí vál rod a

vaíi rodinu Pakli nedbáte o jiné

dbejte aspoS o sebe neboť bude-te-l- i

se chovat takto í na dále pale

mflie dojít k revoluci "

na rohu 13 a! William uL Omaha

Čistá a pohodlně zařízené pokojo pro cestující jakoi i výborná čeiká

strava a vzorná obíluha V hostinci obdržím výtečný STORZ&V LEŽÁK

nejlepSÍ druhy vín a likéru a nejjemnčjsí doutníky

Krajané zavítáte li do Omahy návStčvou ubytujte se v hotelu Praha a

uSt-tilt- nejenom penčz ale zbavíte se 1 všelikých násnází 8

Tel LI 821 O přízeň krajané žádá YINCENC i DOBROTMÍÝ

cům

Hraběnka ocitnuvši se často ve mi v iá)bí vidy nllepli rfbtr íeratvéao
niaaavířtiodrubu Jkosl rítetnch výmh-k- &

ofnáhtkfcli Kupte a něho aa ikualku
Ujiíru'nj vis ío podraní řljdew té

Zboží e dováži a mftžete i Je objed-
nali telefonem Tel A 1922

finanční tísni uchylovala se ku své

dceří se Žádostí aby jí vypomohla
s nějakou částkou peněz a dcera
matku nikdy neoslyšela Když

pak se dcera provdala a měl do
mw

DO TEXAS
aaaaaaaAAAAAAAa aaaaaaaa a Edward Donat

toho co říci též manžel arcikněž vlaatnlVkusné

zařízeny
Hostinec

Hostinec
zařízení

nin bylo již obtížnější vydobýti
na dceři nějakých půjček a tyto
přestaly na dobro
Císař dal svého času princezně

vlaatnl

JanWasieievski
-

Ea roku 13 a Ceslrc

V 1'LATTSMWl'TH KEB

Výtečné pivo stále na čepu

NejlepSÍ vína likéry a jemné

doutníky stála v zásobí

Vtorné obsluha Chutné

po ttlf den 14

Štěpánce zámek Hetzendorf vzdá-

lený asi půl hodiny na jih od
Schoenbrunu a Štěpánka si činila

naději že si na něj peníze vydluží
až se octne v tísni Ale dar ten

byl učiněn s podmínkou že na
něho pozbude Štěpánka práva

Výtrfné pivo stále na čepu nej-lep-

druhy vlna likéru a jemné
doutníky CAutný teplý tákuuk
po celý de Krajané najdou tam
iaramaatníbo Wasieleskibo který
Je vždy ochotně obslouží
O hojnou příze Ď krajanu žádá

JiX TT1SIELIT8KI23jakmile se její dcera provdá a od

Jakub Svačina
vlaatnl

3 ledna 1902 nesměla se Štěpán-
ka k zámku hlásili Toho dne
totiž byla arcikněžna Eliška Marie

provdána za Windiscbgraetze ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝBelgický král se zdráhá uzná- -

PsIlmaaQTj EaííeíQTž suací tqzj a ?sine

poioftofÉ fezy n mí Mkl
Mejlepsl dráha do viech míst

Egu ias ladlánském tiami Texasa
Mexiku na 1'aciSckem pwbřeii

Jde přímo do

itú Bheimaa fjiííalla Ti Worti EiMwrj
azahacMo"v7aoo Tamplt

Sslíca Taylor GaiaesmUai

Lzáh3x%_ Hraietta Saa Uxnsi
Li Qrangs Ss&tcs Aiřarada

iS0USTO!l GáWESTOSI AOT

i SÁM HMTOXIG

Ipcernl ofcctiod
vati Štěpánku jako svoji dceru a

nedovolil jí ani súčastnit se po-

hřbu její matky vyhnav ji ze

zámku

U-I-l HVOBODA
vlattni

velmi Ykusné zařízený

Groccrní obchod

- 1259-12- 61 jižní 16 ul

Mimo grocerie mouky krmiva naj-
dete v obchodí tomto vždy oejvítif a
ne t lepí í výbír lahůdek (importované ry-

bičky nakládané ouhofe jemné stolní
oleje atd) ZboiU vžoy Čerstvé Obsluha
vzorná Telefon A 2331 m

vř 1209 Jii8 ulice

Štěpánka popírá- - Ž? Lonyay
uprchnul ale veřejnost evropská
nevěří 'jí

▼ obebndt tomto nalétnete iplnf
vfMr vidbo tboii rrocersíbo Zooti
] teratv a prr jakoatl Míra dobrá
at u Ivatinf t vtsvjka sokoakatl
aa ( pFivairK MavtUvMje)
Jedoou a podrnkd pitvat uh

E vjlééeui Bartwealar v Jediém dal

Biívejte Laxative Bromo Qainína Tab-- u

Tiskni llkáralci vrátí peníze Předplaťte ae na Pokrok Zápa
du pouze f ioo ročnívyláčl-l- i tyto PodpU (Pt f --- rt

JMtu kiídí krab fccw


